
REPUBBLICA ITALIANA

ANNO XLVI BARI, 9 LUGLIO 2015 n. 97 suppl.

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Puglia

Atti regionali



Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza
infrasettimanale ed è diviso in due parti.

Nella parte I sono pubblicati:

a) sentenze ed ordinanze della Corte Costituzionale riguardanti leggi della Regione
Puglia;

b) ricorsi e sentenze di Organi giurisdizionali che prevedono un coinvolgimento
della Regione Puglia;

c) leggi e regolamenti regionali;
d) deliberazioni del Consiglio Regionale riguardanti la convalida degli eletti;
e) atti e circolari aventi rilevanza esterna;
f) comunicati ufficiali emanati dal Presidente della Regione e dal Presidente del

Consiglio Regionale;
g) atti relativi all’elezione dell’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea, della Giunta

regionale, delle Commissioni permanenti e loro eventuali dimissioni;
h) deliberazioni, atti e provvedimenti generali attuativi delle direttive ed

applicativi dei regolamenti della Comunità Europea;
i) disegni di legge ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 19/97;
j) lo Statuto regionale e le sue modificazioni;
k) richieste di referendum con relativi risultati;
l) piano di sviluppo regionale con aggiornamenti o modifiche.

Nella parte II sono pubblicati:

a) decreti ed ordinanze del Presidente della Giunta regionale;
b) deliberazioni della Giunta regionale;
c) determinazioni dirigenziali;
d) decreti ed ordinanze del Presidente della Giunta regionale in veste di

Commissario delegato;
e) atti del Difensore Civico regionale come previsto da norme regionali o su

disposizioni del Presidente o della Giunta;
f) atti degli Enti Locali;
g) deliberazioni del Consiglio Regionale;
h) statuti di enti locali;
i) concorsi;
j) avvisi di gara;
k) annunci legali;
l) avvisi;
m) rettifiche;
n) atti di organi non regionali, di altri enti o amministrazioni, aventi particolare

rilievo e la cui pubblicazione non è prescritta.



“Avviso per i redattori e per gli Enti: 
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si attiene alle regole della Legge 150/2000 per la semplifica‐
zione del linguaggio e per la facilitazione dell'accesso dei cittadini alla comprensione degli atti della
Pubblica Amministrazione. Tutti i redattori e gli Enti inserzionisti sono tenuti ad evitare sigle, acronimi,
abbreviazioni, almeno nei titoli di testa dei provvedimenti”.

S O M M A R I O

PARTE PRIMA

Atti regionali 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 luglio 2015, n. 401
Nomina componente della Giunta Regionale

Pag. 4

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 luglio 2015, n. 402
Nomina componente della Giunta Regionale

Pag. 4

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 luglio 2015, n. 403
Nomina componente della Giunta Regionale

Pag. 4

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 luglio 2015, n. 404
Nomina componente della Giunta Regionale

Pag. 5

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 luglio 2015, n. 405
Nomina componente della Giunta Regionale

Pag. 5

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 luglio 2015, n. 406
Nomina componente della Giunta Regionale

Pag. 6

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 luglio 2015, n. 407
Nomina componente della Giunta Regionale

Pag. 6

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 luglio 2015, n. 408
Nomina componente della Giunta Regionale

Pag. 7

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 luglio 2015, n. 409
Nomina componente della Giunta Regionale

Pag. 7

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 luglio 2015, n. 410
Nomina componente della Giunta Regionale

Pag. 8

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 suppl. del 09‐07‐2015 3



PARTE PRIMA

_________________________
Atti regionali_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 8 luglio 2015, n. 401

Nomina componente della Giunta Regionale

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO gli artt. 41 e segg. dello Statuto della
Regione Puglia, 

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto in data 26 giugno 2015, alla proclamazione
del Presidente della Giunta Regionale nella persona
del dott. Michele Emiliano;

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto in data 2 luglio 2015, alla proclamazione dei
Consiglieri del Consiglio della Regione Puglia;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei
componenti la Giunta Regionale con l’indicazione e
attribuzione delle competenze;

DECRETA

Di nominare componente della Giunta Regionale
il Consigliere Regionale Raffaele Piemontese con
delega:

“BILANCIO ‐ AA.GG., Contenzioso Amministra‐
tivo, Bilancio e Ragioneria, Finanze, Demanio e
Patrimonio, Provveditorato ed Economato, Sport
per tutti, Politiche giovanili e cittadinanza sociale”.

Di notificare il presente decreto all’interessato e
di pubblicarlo nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Bari, lì 6 luglio 2015

MICHELE EMILIANO

_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 8 luglio 2015, n. 402

Nomina componente della Giunta Regionale

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO gli artt. 41 e segg. dello Statuto della
Regione Puglia, 

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 26 giugno 2015, alla proclamazione
del Presidente della Giunta Regionale nella persona
del dott. Michele Emiliano;

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto in data 2 luglio 2015, alla proclamazione dei
Consiglieri del Consiglio della Regione Puglia;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei
componenti la Giunta Regionale con l’indicazione e
attribuzione delle competenze;

DECRETA

Di nominare componente della Giunta Regionale
la Consigliera Regionale Viviana Guarini con delega:

“RISORSE UMANE ‐ Personale, Innovazione del‐
l’organizzazione”.

Di notificare il presente decreto all’interessata e
di pubblicarlo nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Bari, lì 6 luglio 2015

MICHELE EMILIANO_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 8 luglio 2015, n. 403

Nomina componente della Giunta Regionale

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO gli artt. 41 e segg. dello Statuto della
Regione Puglia, 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 suppl. del 09‐07‐20154



PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 26 giugno 2015, alla proclamazione
del Presidente della Giunta Regionale nella persona
del dott. Michele Emiliano;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei
componenti la Giunta Regionale con l’indicazione e
attribuzione delle competenze;

DECRETA

Di nominare componente della Giunta Regionale
la dott.ssa Loredana Capone nata a Lecce
14.02.1964 con delega:

“SVILUPPO ECONOMICO ‐ Competitività, Attività
economiche e consumatori, Energia, Reti e Infra‐
strutture materiali per lo sviluppo, Ricerca Indu‐
striale e Innovazione”.

Di notificare il presente decreto all’interessata e
di pubblicarlo nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Bari, lì 6 luglio 2015

MICHELE EMILIANO

_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 8 luglio 2015, n. 404

Nomina componente della Giunta Regionale

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO gli artt. 41 e segg. dello Statuto della
Regione Puglia, 

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 26 giugno 2015, alla proclamazione
del Presidente della Giunta Regionale nella persona
del dott. Michele Emiliano;

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐

veduto, in data 2 luglio 2015, alla proclamazione dei
Consiglieri del Consiglio della Regione Puglia;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei
componenti la Giunta Regionale con l’indicazione e
attribuzione delle competenze;

DECRETA

Di nominare componente della Giunta Regionale
il Consigliere regionale Giovanni Liviano D’Arcan‐
gelo con delega:

“INDUSTRIA TURISTICA E CULTURALE ‐ Industria
Turistica e Culturale, Gestione e Valorizzazione dei
Beni Culturali”.

Di notificare il presente decreto all’interessato e
di pubblicarlo nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Bari, lì 6 luglio 2015

MICHELE EMILIANO

_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 8 luglio 2015, n. 405

Nomina componente della Giunta Regionale

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO gli artt. 41 e segg. dello Statuto della
Regione Puglia, 

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 26 giugno 2015, alla proclamazione
del Presidente della Giunta Regionale nella persona
del dott. Michele Emiliano;

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 2 luglio 2015, alla proclamazione dei
Consiglieri del Consiglio della Regione Puglia;

5Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 suppl. del 09‐07‐2015



RITENUTO di dover procedere alla nomina dei
componenti la Giunta Regionale con l’indicazione e
attribuzione delle competenze;

DECRETA

Di nominare componente della Giunta Regionale
il Consigliere regionale Sebastiano Leo con delega:

“FORMAZIONE E LAVORO ‐ Politiche per il Lavoro,
Diritto allo studio, Scuola, Università, Formazione
Professionale”.

Di notificare il presente decreto all’interessato e
di pubblicarlo nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Bari, lì 6 luglio 2015

MICHELE EMILIANO

_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 8 luglio 2015, n. 406

Nomina componente della Giunta Regionale

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO gli artt. 41 e segg. dello Statuto della
Regione Puglia, 

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 26 giugno 2015, alla proclamazione
del Presidente della Giunta Regionale nella persona
del dott. Michele Emiliano;

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 2 luglio 2015, alla proclamazione dei
Consiglieri del Consiglio della Regione Puglia;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei
componenti la Giunta Regionale con l’indicazione e
attribuzione delle competenze;

DECRETA

Di nominare componente della Giunta Regionale
la Consigliera Regionale Rosa Barone con delega:

“AGRICOLTURA ‐ Risorse agroalimentari, alimen‐
tazione, Riforma fondiaria, Caccia e pesca, Foreste”.

Di notificare il presente decreto all’interessata e
di pubblicarlo nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Bari, lì 6 luglio 2015

MICHELE EMILIANO

_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 8 luglio 2015, n. 407

Nomina componente della Giunta Regionale

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO gli artt. 41 e segg. dello Statuto della
Regione Puglia, 

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 26 giugno 2015, alla proclamazione
del Presidente della Giunta Regionale nella persona
del dott. Michele Emiliano;

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 2 luglio 2015, alla proclamazione dei
Consiglieri del Consiglio della Regione Puglia;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei
componenti la Giunta Regionale con l’indicazione e
attribuzione delle competenze;

DECRETA

Di nominare componente della Giunta Regionale
la Consigliera regionale Antonella Laricchia con
delega:

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 suppl. del 09‐07‐20156



“QUALITÀ DELL’AMBIENTE ‐ Ciclo Rifiuti e Boni‐
fica, Rischio Industriale, Ecologia, Protezione civile”.

Di notificare il presente decreto all’interessata e
di pubblicarlo nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Bari, lì 6 luglio 2015

MICHELE EMILIANO

_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 8 luglio 2015, n. 408

Nomina componente della Giunta Regionale

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO gli artt. 41 e segg. dello Statuto della
Regione Puglia, 

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 26 giugno 2015, alla proclamazione
del Presidente della Giunta Regionale nella persona
del dott. Michele Emiliano;

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 2 luglio 2015, alla proclamazione dei
Consiglieri del Consiglio della Regione Puglia;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei
componenti la Giunta Regionale con l’indicazione e
attribuzione delle competenze;

DECRETA

Di nominare componente della Giunta Regionale
il Consigliere regionale Salvatore Negro con delega:

“WELFARE ‐ Politiche di Benessere sociale e Pari
Opportunità, Programmazione sociale ed integra‐
zione socio‐sanitaria”.

Di notificare il presente decreto all’interessato e

di pubblicarlo nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Bari, lì 6 luglio 2015

MICHELE EMILIANO

_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 8 luglio 2015, n. 409

Nomina componente della Giunta Regionale

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO gli artt. 41 e segg. dello Statuto della
Regione Puglia, 

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 26 giugno 2015, alla proclamazione
del Presidente della Giunta Regionale nella persona
del dott. Michele Emiliano;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei
componenti la Giunta Regionale con l’indicazione e
attribuzione delle competenze;

DECRETA

Di nominare componente della Giunta Regionale
l’arch. Anna Maria Curcuruto nata a Brindisi il
14.05.1950 con delega:

“PIANIFICAZIONE TERRITORIALE. Urbanistica
Assetto del Territorio, Paesaggio, Politiche abita‐
tive”.

Di notificare il presente decreto all’interessata e
di pubblicarlo nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Bari, lì 6 luglio 2015

MICHELE EMILIANO

_________________________

7Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 suppl. del 09‐07‐2015



DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIO‐
NALE 8 luglio 2015, n. 410

Nomina componente della Giunta Regionale

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO gli artt. 41 e segg. dello Statuto della
Regione Puglia, 

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 26 giugno 2015, alla proclamazione
del Presidente della Giunta Regionale nella persona
del dott. Michele Emiliano;

PRESO atto che il Presidente dell’Ufficio Centrale
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari ha prov‐
veduto, in data 2 luglio 2015, alla proclamazione dei
Consiglieri del Consiglio della Regione Puglia;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei
componenti la Giunta Regionale con l’indicazione e
attribuzione delle competenze;

DECRETA

Di nominare componente della Giunta Regionale
il Consigliere regionale Giovanni Giannini con
delega:

“TRASPORTI E LAVORI PUBBLICI ‐ Reti e Infra‐
strutture per la mobilità, Verifiche e Controlli dei
Servizi TPL, Lavori Pubblici, Risorse idriche e tutela
acque, Difesa del suolo e rischio sismico”.

Di notificare il presente decreto all’interessato e
di pubblicarlo nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Bari, lì 6 luglio 2015

MICHELE EMILIANO

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 97 suppl. del 09‐07‐20158



BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Puglia

Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974
S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza

Dire�ore Responsabile Do�.ssa Antonia Agata Lerario

Direzione e Redazione: Lungomare Nazario Sauro, 33 - 70121 Bari
Tel. 080 540 6316 / 6372 / 6317 - Fax 080 540 6379
Sito internet: h�p://www.regione.puglia.it
e-mail: burp@pec.rupar.puglia.it - burp@regione.puglia.it


		2015-07-10T11:29:16+0200
	Antonia Agata Lerario




